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یادداشت

یوم اللهی که باید پرشور 
برگزار شود؛ 

۹دی باشکوه 

غلامرضا نادمی، مديرمسئول و سردبیر پیک 
خورشید: اتفاقات تلخ پس از انتخابات سال ۱۳۸۸ و 
موج سواری دشمنان ایران اسلامی بر آن برای به آشوب 
کشیدن کشور هرچند دارای تبعات منفی بسیاری بود، اما 

درس های آموزنده نیز داشته و انقلاب را بارورتر ساخت.
آشوبگران در روز عاشورای این سال با سوءاستفاده از 
شرایط ایجاد شده، در خیابان انقلاب حضور یافته و با 
تخریب اموال عمومی و هم چنین ضرب و شتم نیروهای 

پلیس جو ناآرامی را در تهران حاکم کردند. 
عناصر نفوذی این بار هم با شعارهایی ساختار شکنانه 
ضدیت خود را با اصول اولیه خط امام و رهبری نشان 

دادند. 
حوادث روز عاشورا هویت کامل جریان آشوب را برملا کرد، 
اما بی حرمتی به این  روز، حادثه ای معمولی نبود که بتوان 

از کنار آن به سادگی گذشت.
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در  اردوگاه اصولگرایان و اصلاحطلبان چه خبر؟

تحرکات جدید انتخاباتی  در کشور
2

گرفت؛ اوج  دوباره  نقطه به نقطه  تورم 

سفره ایرانی 
در حال کوچکتر شدن!

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: جبهه مقاومت در حال به بار نشستن 
است. به عنوان خادم سپاه می گویم 
عملیات طوفان الاقصی کاملا یک عملیات 
فلسطینی بود. طراحی و اجرا توسط 
فلسطیان انجام شد و در خارج از فلسطین 

تصمیمی گرفته نشد.
به گزارش ایسنا، سردار سلامی در مراسم 
تشییع پیکر شهید سیدرضی موسوی 
در میدان امام حسین تهران با اشاره به 
این که »پیکر یک فدایی اسلام همچون 
نگین انگشتر در بین شما مردم صدیق 
و مهربان قرار دارد« ادامه داد: شهادت 
سردار بزرگ اسلام سید رضی را به امام 
زمان)عج(، رهبر عظیم الشان، ملت ایران و 
خانواده آن عزیز تبریک و تسلیت میگویم. 
شهید رضی یکی از باسابقه ترین، میدان 
دیده ترین و موثرترین فرماندهان سپاه در 
جبهه مقاومت بود. . حدود ۳۳ سال در دفاع 
از حریم از اهل بیت)ع( و دفاع از مجد و 

عظمت اسلام، دفاع از حیثیت و امنیت در 
خطیرترین موقعیت ها مثل کوهی از آرامش 
ایستاد. وی یادآور شد: او صحابه آن سردار 
فراموش نشدنی حاح قاسم سلیمانی بود. او 
در ۴۵ سال زندگی جهادی هرگز میدان 
جهاد را ترک نکرد. او از حضرت علی)ع( 
آموخت هر قومی لباس جهاد از تن درآورد 

ذلیل می شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به سخنان روز گذشته سخنگوی سپاه 
درخصوص عملیات طوفان الاقصی تاکید 
کرد: جبهه مقاومت در حال به بار نشستن 
است. به عنوان خادم سپاه می گویم عملیات 
طوفان الاقصی کاملا یک عملیات فلسطینی 
بود. طراحی و اجرا توسط فلسطینیان انجام 
شد و در خارج از فلسطین تصمیمی گرفته 
نشد.   دیروز از قول سخنگوی سپاه مطرح 
شد که عملیات طوفان الاقصی انتقام از 
شهادت حاج قاسم بود اما بنده عرض 
می کنم طوفان الاقصی مستقل عمل کرد 

و توسط فلسطینیان انجام شد. مقاومت در 
عراق اگرچه بخشی از جبهه مقاومت است 
اما خودش مستقل عمل می کند. در لبنان 
نیز حزب الله مستقل عمل می کند. ما هنوز 
انتقام ترور شهید قاسم سلیمانی و شهید 
ابومهدی را نگرفته ایم. ما به وقتش این کار را 
انجام می دهیم. ما صادقانه کاری را که انجام 

می دهیم، اعلام می کنیم و نمی ترسیم.
وی تاکید کرد: می خواهم بگویم این دو 
موضوع از هم مستقلند، طوفان الاقصی 
مستقل از حرکت ما برای انتقام حاج قاسم 
است؛ انتقام حاج قاسم در فضای خاص 

خود صورت خواهد گرفت و در آنجا ما 
با عاملان و آمران شهادت حاج قاسم و 
ابومهدی المهندس و همراهان آنان کار 
داریم. فرمانده کل سپاه گفت: سخنگوی 
سپاه به من گفت قصدم از عبارتی که گفتم 
این بود که بگویم گرفتن انتقام حاج قاسم 
نتیجه این بود نه انگیزه آن. بنابراین من 
رسما اعلام می کنم طوفان الاقصی کاملا 
فلسطینی بود و هست، فلسطین خود 
توانمند است و حماس و جهاد در درون 
غزه سلاح تولید می کنند و پایان ندارد و 
هر شهیدی بر زمین می افتد ده ها جوان 
سلاح او را به دست می گیرند، در همانجا 
سلاح تولید می شود، آنها توانا هستند، 
صهیونیستها جنگ را هرچه می خواهند 
ادامه دهند ما مطلعیم این مقاومت پایان 
ندارد آنچه پایان دارد تحمل و طاقت و 
توان رژیم صهیونیستی برای ادامه کار است. 
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: اتفاقات 

سردار سلامی در مراسم تشییع پیکر شهید سیدرضی موسوی

عملیات طوفان الاقصی کاملا فلسطینی بود

ادامه در صفحه 7ادامه در صفحه 3

فعالان زیست محیطی همچنان بر خصوصی نشدن »چهل بازه« پافشاری دارند؛

نمی شود قوانین را به نفع عده ای زیر پا گذاشت
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اصلاح طلبان؛ 
سه تشکل با یک لیست

تحرکات انتخاباتی جدید 
در اردوگاه اصولگرایی

سه تشکل میانه رو در جبهه 
اصلاحات قصد دارند با روشن کردن 
مرزبندی خود با سایر بخش های 
این جریان سیاسی قدم به کارزار 
انتخابات گذاشته و یک لیست واحد 

ارائه کنند.
اصلاح طلبان چنان جدی و با 
قوت درحال چینش برنامه های 
انتخاباتی خود هستند که گویا 
قرار نیست منتظر همراهی جبهه 
اصلاحات و طیف رادیکال این 
جریان بمانند. گروه های میانه رو تر 
این جریان که همیشه اعتقاد به 
مشارکت در انتخابات داشته و 
نخواسته خود را از این فرصت 
برای حضور در بدنه قدرت محروم 
کند، این روزها سخت مشغول کار 

است. 
فاصله  گرفتن این طیف از بخش 
رادیکال اصلاح طلب همچون اتحاد 
ملت را در اظهارات اخیر مرعشی، 

دبیرکل حزب کارگزاران می توان 
دید. تاکید او بر عدم ائتلاف با 
اصولگرایان میانه رو البته گمانه 
همراهی این طیف با لاریجانی را نیز 

منتفی کرده است.
این طور که به نظر می رسد، سه 
تشکل میانه رو در جبهه اصلاحات 
قصد دارند با روشن کردن مرزبندی 
خود با سایر بخش های این جریان 
سیاسی قدم به کارزار انتخابات 
گذاشته و یک لیست واحد ارائه 

کنند. 
شاهد آنکه، ایرنا خبر داده که در این 
راستا، حزب کارگزاران سازندگی 
به دبیرکلی »حسین مرعشی« ، 
ایرانیان به دبیرکلی  حزب ندای 
»سیدشهاب الدین طباطبایی« و 
حزب اعتدال و توسعه با دبیرکلی 
»محمد باقر نوبخت« در حال بحث 
و بررسی برای نحوه ورود به آوردگاه 

۱۱ اسفند هستند.

بحث تعدد لیست ها هنوز مطرح است 
اما انگار سیاسیون در جبهه اصولگرایی 
با مشاهده رویکرد جریان رقیب، قدری 
وضعیت را جدی گرفته و گوشه چشمی 

هم به آسیب افتراق و تعدد لیست ها دارد.
انتخابات مجلس روز به روز نزدیک می شود 
و همین هم سبب افزایش تحرکات 
انتخاباتی شده است. از آن رخوت و کرختی 
چند ماه قبل دور شده ایم و حتی شاهد 
تکاپو میان جریان ها و طیف های سیاسی 

هستید. 
اصلاح طلبان که پیش تر خیلی مایل به 
حضور در این رقابت ها نبودند و فضا را 
برای کسب کرسی های خانه ملت مهیا 
نمی دیدند، این روزها سعی دارند که شانس 
خود را بیازمایند و وارد میدان شود. همین 
است که می بینیم برای تشویق سرمایه 
اجتماعی خود به مشارکت و حمایت از 
آنها در حالی دوقطبی سازی های کاذب 
و یا ترساندن مردم از قدرت گرفتن برای 

طیف های اصولگرایی هستند.
اصولگرایان که پیش تر در این عرصه خود 
را بی رقیب می دیدند نیز ناگزیر به تمرکز 
بیشتر و سیاست ورزی دقیق تر شده اند. 
اگرچه که هنوز هم بحث تعدد لیست های 
انتخاباتی و رقابت های درون جریانی که 
برخی گروه های سیاسی مطرح کردند، در 

میان است. سیاسیون در این جبهه سیاسی 
اما با مشاهده رویکرد جریان رقیب، انگار 
قدری وضعیت را جدی گرفته و گوشه 
چشمی هم به آسیب افتراق و تعدد 
لیست ها دارد. شاهد این مدعا تحلیل 
روزنامه دولت از تحرکات فعلی اصولگران 
است. این روزنامه نوشته: »اصولگرایان که با 
وجود تعدد اسامی ائتلاف های انتخاباتی شان 
تحت عناوینی چون »شانا« ، »مبنا«، »جبهه 
پایداری«، »شورای وحدت«، »شریان« و.. 
به نظر می رسید ممکن است به رقابتی 
نه چندان پر هیجان در میان خود دچار 
شوند اما حالا با پیشی گرفتن تحرکات 
رسانه ای اصلاح طلبان، نه فقط تحرک 
انتخاباتی بیشتر را بر خود واجب دیدند که 
با این واقعیت مواجه شدند که ممکن است 
لازم باشد برای از دست ندادن کرسی های 
مجلس دوازدهم راهکار ادوار گذشته را در 
دستور کار قرار دهند؛ ائتلاف و کاستن از 
تعدد فهرست هایی که خود را در معرض 

انتخاب مردم قرار خواهند داد.«
این روزنامه دولت نگاه خوش بینانه دارد یا 
واقعا طیف هایی مثل شریان و جبهه پایداری 
یا حتی حزب جدید رزمنا که پیشتر در 
»نامه نیوز« درباره اهمیت آن نوشته بودیم؛ 
متوجه خطیر بودن شرایط شده اند را بعدتر 

می توان مورد قضاوت قرار داد.

اين طور که به نظر می رسد، سه تشکل میانه رو در جبهه اصلاحات 
قصد دارند با روشن کردن مرزبندی خود با ساير بخش های اين 

جريان سیاسی قدم به کارزار انتخابات گذاشته و يک لیست واحد 
ارائه کنند
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خطیب نماز جمعه تهران:

دشمنان همیشه به دنبال تحریم انتخابات هستند
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: 
ماجرای فتنه ۸۸ هیچ وقت نباید از 

حافظه تاریخی ملت ایران پاک شود.
حجت الاسلام محمد جواد حاج 
علی اکبری ظهر امروز )جمعه ۸ دی 
۱۴۰۲( در خطبه های نماز جمعه تهران 
با اشاره به نزدیک بودن به نهم دی 
اظهار کرد: در جریان فتنه آمریکایی-

صهیونیستی ۸۸، دشمنان قسم خورده 
ملت ایران دشمنی خود را نسبت به 
انتخابات نشان دادند. آنها همیشه به 
دنبال تحریم انتخابات هستند و اگر 
موفق به این کار نشوند، مثل سال ۸۸ 

نتیجه انتخابات را زیر سوال می برند.
وی افزود: در سال ۸۸ بزرگ ترین 
فتنه بعد از انقلاب به دست نفوذی ها 
و عناصر ساده لوح رقم خورد و ملت 
ایران را به لبه پرتگاه برد. سران فتنه 
با ادعای دروغین تقلب، ظلم بزرگی 
به ملت ایران کردند، حق الناس را زیر 
پا گذاشتند، دشمن را خوشحال و راه 
آمریکایی-صهیونیستی  نقشه  برای  را 
برای ایجاد دیکتاتوری و هرج و مرج 

باز کردند.
حاج علی اکبری اضافه کرد: آنها عزت 
و امنیت ملی را به بازی گرفتند و 
خساراتی به بار آوردند که قابل جبران 
نیست به همین دلیل ماجرای فتنه ۸۸ 
هیچ وقت نباید از حافظه تاریخی ملت 

ایران پاک شود.
وی در ادامه یادآور شد: تدابیر و صبر 
راهبردی رهبر عزیزمان و بصیرت ملت 
ایران، انقلاب اسلامی و نظام و ملت را 

از این فتنه خطرناک نجات داد و در روز 
نهم دی حضور تمام کننده ملت، آتش 
فتنه را خاموش کرد و فتنه گران را ناکام 

گذاشت.
خطیب جمعه تهران با اشاره به نزدیک 
بودن دو انتخابات مجالس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری در اسفند، 
عنوان کرد: نخبگان جناح های مختلف 
انتخابات را یا زینتی می بینند یا ابزاری 
اما در نگاه رهبر عزیزمان، انتخابات 
مبتنی بر آموزه های دینی هم وظیفه 
شرعی و هم تکلیف عقلی است که 
بهترین روش برای تجلی اراده مردم در 
جامعه به حساب می آید. انتخابات هم 
راه جلوگیری از دیکتاتوری و هم روش 

مقابله با هرج و مرج است.
وی ادامه داد: در این دیدگاه، منافع 
ایران صیانت می شود.  بلندمدت ملت 
اگر انتخابات با مشارکت قوی و رقابت 
جدی در کمال سلامت و محیطی امن 
برگزار شود، حرکت ملت به سوی قله ها 

تضمین می شود. باید قدر انتخابات را 
بدانیم و برای در آغوش گرفتن این 
هدیه بزرگ انقلاب اسلامی آماده 
شویم. این هدیه خداوند به ملت ایران 

برای استقلال و آزادی است.
علی اکبری با بیان اینکه انتخابات آینده 
در گام دوم انقلاب اسلامی برگزار 
می شود اظهار کرد: این انتخابات در 
حالی که منطقه در شرایطی حسای 
و جهان در تب و تاب تحولات بزرگی 
است در یک پیچ تاریخی اتفاق می افتد 
و باید همه کسانی که اثری در اجتماع 
دارند مقدمات را به گونه ای فراهم 
کنند که ذیل چهار راهبردی که رهبر 
عزیزمان فرمودند، دو خصوصیت یعنی 
مشارکت بسیار قوی که پشتوانه آبرو، 
وحدت و امنیت ملی است و انتخاب 

باکیفیت را داشته باشیم.
امام جمعه موقت تهران در بخش 
دیگری از صحبت های خود با 
یادآوری تقارن سالروز شهادت سردار 

سلیمانی با ایام ولادت حضرت فاطمه 
)س(، خاطرنشان کرد: عجب تقارن 
الهام بخشی است. همانطور که رهبر 
عزیزمان فرمودند باید ببینیم چه 
زمینه ای است که امثال حاج قاسم ها 
به دست می آیند. این زمینه همان 
مسئله مادر و ریشه ها و اصالت هاست. 
باید درک متفاوتی از مکتب حاج قاسم 
به دست بیاوریم و آن مسئله تربیتی و 

توجه به ریشه ها و بنیان هاست.
وی با اشاره به حضور مردم در تشییع 
پیکر شهید سید رضی موسوی، بیان 
کرد: این مرد بزرگ عمر بابرکت خود را 
همراه سردار دل ها بود و برای پشتیبانی 
و سازماندهی جبهه مقاومت تلاش 
می کرد. دشمنان و صهیونیست های 
تبهکار، او را بهتر از ما شناخته بودند. 
لعنت خدا، فرشتگان، انبیا و صالحان 
بر شما که پلیدی و خباثت را به اوج 
رساندید. ملت عزیز ایران انتقام سختی 

از شما خواهد گرفت.
حاج علی اکبری همچنین با تاکید بر 
جنایت صهیونیست ها در غزه، گفت: 
آقا فرمودند که صهیونیست های تبهکار 
در خلق جنایت ها بی نظیر عمل کردند 
و مردم مقاوم فلسطین و مجاهدان 
هم مقاومت بی نظیری از خود به جا 
گذاشتند. درود خدا بر این ملت قهرمان 
و مقاوم که انتقام 7۵ سال را در 7۵ روز 
از دشمنان تبهکار می گیرند و همچنان 
ایستاده اند. خداوند لطف خود را بر ملت 
مظلوم و مقاوم و مجاهدان فلسطینی 

بیشتر کند. 

منافع ملی در گرو مشارکت 
حداکثری

یک فعال سیاسی گفت: 
در کشور ما همه احزاب، 
گروه ها و ریش سفیدان 
وظیفه دارند مردم  را دعوت 
به مشارکت در انتخابات 

کنند.
نزدیک  انتخابات  به  هرچه 
می شویم، اهمیت تحقق 

مشارکت احداکثری بیش از پیش نمایان می شود؛ به ویژه آنکه 
رهبر انقلاب هم در روزهای قبل در دو سخنرانی بر این  موضوع 

تأکید کردند.
ابوالفضل حسن بیگی، فعال سیاسی، درباره این موضوع به 
»نامه نیوز« گفت: »یکی از نکاتی بسیار مهم در جهان امروز 
حضور مردم پای صندوق های رأی است. واقعیت این است که 
مشروعیت ملی، منطقه ای و بین الملی یک کشور به حضور مردم 
پای صندوق های رأی بستگی دارد . امروز صندوق انتخابات به نماد 
مردم سالاری در جهان تبدیل شده است. ایران هم مستثنی از 
این شرایط نیست. البته که ما در شرایط خوبی در جهان قرار 
گرفته ایم و نگاه جهان به سوی ایران است زیرا ایران از معدود 
کشورهایی است که در آن انتخابات آزاد برقرار است.انتخابات 
ریاست جمهوری و مجلس مقبولیت نظام  را قوام می بخشد. امروز 
شاهدیم که برخی کشورها سعی می کنند با ایجاد جنگ روانی ما 
را تخریب و خودشان را به عنوان کشورهای آزاد و دموکراتیک به 

دنیا نشان دهند«.
او ادامه داد: »در کشور ما همه احزاب، گروه ها و ریش سفیدان 
وظیفه دارند مردم  را دعوت به مشارکت در انتخابات کنند. اگر 
انتخابات حداکثری برگزار شود، جمهپری اسلامی ایران می تواند 

پاسخی کوبنده به دشمنان غربی بدهد«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »اکنون که رهبری دستور 
انتخاباتی آزاد و رقابتی را داده اند همه احزاب باید وارد صحنه 
شوند و در صداوسیما حرفشان را بزنند تا در نهایت با تشکیل 
یک مجلس قوی ریل گذاری درستی برای حوزه اجرا به وجود آید. 
اکنون زمان آن رسیده است که همه به فکر آبادانی کشور باشیم 

و برای منافع ملی، منافع شخصی خودمان را در نظر نگیریم«.
حسن بیگی در پایان گفت: »متأسفانه هستند گروه هایی که چون 
در میان اکثریت مردم جایگاهی ندارند، می خواهند نزدیک به 
سیاست های موساد و سیا شوند تا بتوانند حمایت حامیان  آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را به دست آورند. البته اینها در میان مردم 
جایگاهی ندارند و هرچه سخن از عدم مشارکت بزنند، راه به 
جایی نمی برند. عده ای هم تعهد به انقلاب دارند اما کج سلیقه اند 
که امیداریم تا روز انتخابات خود را با منافع ملی هماهنگ کنند. 
مشارکت حداکثری مساوی با منافع ملی است و همه باید برای 

تحقق آن تمام تلاش خود را به کار گیرند«.

دیدگاه روز

روزهای گذشته و استیصال رژیم اسراییل نشان داد این رژیم توان 
مقاومت در برابر جبهه مقاومت ندارد اما جبهه مقاومت باید مقاومت 
کند و شهید دهد. می دانیم به زودی فلسطین قهرمان  یکی از 
سرودهای زیبای جهان را خواهد  خواند. ما هرگز در مقابل شهادت 
فرزندان این ملت سکوت نخواهیم کرد. قطعا انتقام شهید را می گیریم 
و انتقام ما جز اضمحلال این رژیم غاصب آدمکش نیست. وی در 
توصیف شهید سردار سیدرضی موسوی گفت: شهید رضی صادق و 
مهربان بود و با دوستان رافت داشت و دلربا بود، نجیب و با حیا بود. 
در سخترین بمباران ها، جبهه مقاومت را پشتیبانی می کرد. او ستون 
محوریت پشتیبانی شرق مدیترانه در سوریه و لبنان و فلسطین بود. 
تشکیل ستون مقاومت در این منطقه بی شک نتیجه تلاش های او بود. 
شهید رضی طی بیش از ۳۳ سال گذشته به زیارت امام حسین)ع( و 
امیرالمومنین)ع( نرفته بود تا روز گذشته که با بدن پاره پاره شده اش، 
موفق به زیارت حضرت عباس)ع(، امام حسین)ع( و حضرت علی)ع( 
شد. آفرین بر این مرد با صداقت و مومن که در عمل آن را ثابت کرد.

وی ادامه داد: او در کنار فرمانده سپاه قدس بود و دشمن او را به خوبی 
می شناخت و نقش و تاثیر این فرمانده عظیم در برابر آمریکا و دول 
اروپایی و منافق را در زنجیره قدرتی که به وجود آورده بود می دانست.

سلامی خاطرنشان کرد: دشمن امروز در نامیدی و یاس و شکست فرو 
رفته است. شهدا وقتی به شهادت می رسند تازه جهان را متوجه خود و 
کار بزرگی که انجام داده اند  می کنند. با وجود شهدا و  امثال سید رضی 

مسلمانان در امنیت و آرامش زندگی می کنند.

ادامه از صفحه اول
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دستگاه وزرات خارجه نماینده منافع ایران است، نه نماینده روسیه در ایران!

تردستی لاوروف و ساده اندیشی ما
چهارشنبه  روز   : فاتح  ابوالفضل 
خبری در سایت رسمی وزارت خارجه 
از گفت و گوی تلفنی آقای امیر 
عبداللهیان با سرگئی لاوروف منتشر 
شد. در این خبر، آمده است: »سرگئی 
لاوروف بار دیگر تصریح کرد، روسیه 
صمیمانه و صادقانه و بدون قید و 
شرط به تمامیت ارضی ایران احترام 
می گذارد و این موضع غیر قابل تغییر 
مسکو است«. این گزارش، از سوی 
برخی خبرگزاری های داخلی نیز 
باز نشر شد و حتی برخی از آن به 
بازپس گیری و اصلاح موضع روسیه 

یاد کردند.
با توجه به تجربه ی چند ماه پیش 
که شاهد انتشار اخباری دستکاری 
شده از مواضع روسیه در داخل کشور 
بودیم، کنجکاوانه سری به وبگاه وزرات 
خارجه روسیه زدم. متاسفانه، حدسم 

درست بود.
در خبری که تا این لحظه سایت 
وزارت خارجه روسیه به زبان روسی 
و انگلیسی از گفت و گوی دو وزیر 
خارجه منتشر کرده است، هیچ اشاره 
ای به جمله ی یاد شده، چه به صورت 
مستقیم و چه به صورت تلویحی نشده 
است و حتی یک کلمه درباره تمامیت 
ارضی ایران متنی وجود ندارد، و این 
جمله صرفا در وبگاه وزارت خارجه 
ایران آمده است. دلیل تفاوت دو متن 

رسمی چیست؟
اگر روس ها چنین مواضعی را اعلام 
کرده، اما در اسناد رسمی علنی خود 
منتشر نمی کنند، چه مفهومی دارد؟ 
و اگر چنین نگفته اند، چرا در وبگاه 
وزارت خارجه ایران این گونه نقل می 

شود؟
ممکن است گفته شود که روس ها 
به شکل، خصوصی این مواضع را بیان 

کرده اند. این عذر درستی نیست. 
نمی توان پذیرفت، روسیه درباره ی 
جزایر سه گانه با اعراب اطلاعیه علنی 
و رسمی بدهد، اما با ایران خصوصی 
و غیر رسمی سخن بگوید. این نکته 
ایست که از آن باید به عنوان دکان دو 
نبش دیپلماسی روسی و ساده اندیشی 
دستگاه وزارت خارجه ایران یاد کرد. 
در حسن نیت وزارت خارجه و اهتمام 
به تمامیت ایران عزیز تردیدی نیست، 
اما در این خصوص و به دلایل نامعلوم 
و معلوم، گویا وزارت خارجه ایران و 
رسانه های همسو، بیشتر تلاش خود 
را معطوف به کنترل خشم مردم ایران 
نسبت به مواضع روسیه کرده اند و به 
جای فشار بر روسیه برای تصحیح 
مواضع غلط، به توجیه افکار عمومی 
مردم ایران می پردازند. حال آن که 
دستگاه وزرات خارجه ی ما باید 
بداند، که نماینده منافع ایران است، 
نه نماینده روسیه در ایران! و چنین 
رویکردی موجب جری شدن روس ها 

و بی اعتمادی مردم خواهد شد.
ثانیا، در همین نقل قول وبگاه وزارت 
خارجه ایران از لاوروف، نکته ی 
ظریفی وجود دارد و آن این که هیچ 
اشاره ای به جزایر سه گانه در بیان 
لاوروف نشده است. صرفا از احترام به 
تمامیت ارضی ایران سخن به میان 
آمده که یک بیان کلی است و بعید 
است وزارت خارجه تفاوت در معنی 
این سخن را نداند. بار قبل نیز همین 
سخن از زبان یک از مقامات وزارت 
خارجه روسیه در دیدار با سفیر ایران 
اعلام شد، در حالی که در هیچ سند 
وزارت خارجه روسیه به آن اشاره نشده 
بود و ثانیا، هیچ بارمعنایی یا خروجی 
مشخص دیپلماتیک نداشت و لذا 
شاهد بودیم که روس ها در نشست 
مراکش، خطای چند ماه پیش خود 
را تکرار کردند. طبیعتا انتظار نمی رود 
که روس ها رسما اعلام کنند تمامیت 
ارضی کشور دیگری از جمله ایران را 
قبول ندارند؟ ابتدا بر سر یک سرزمین 

مشخص، مناقشه ی حقوقی ایجاد 
می کنند و سپس آن را از حوزه ی 
تمامیت قابل احترام، خارج می سازند، 
و الا هرگز آن بیانیه ی نامعقول و 

واهی در مراکش امضاء نمی شد.
این درست است که عرصه ی روابط 
بین الملل، عرصه ی مردی و نامردی 
نیست، اما همه می دانیم که سیاست 
خارجی قدرتمند، موجب پایداری 
ائتلاف ها می شود و چنین سیاست 
خارجی از دل شناخت منافع ملی، 
توان، اقتدار و حمایت داخلی، درک 
روابط و تحولات بین الملل ، بر 
ساخت پیمان های راهبردی، داشتن 
ثبات و قابلیت انعطاف و مدیرانی با 
نگاه استراتژیک و کارآزموده حاصل 
می شود. به نظر می رسد در شرایط 
فعلی، شناخت دقیقی از ماهیت و 
رفتار همسایه ی شمالی در دستگاه 
سیاست خارجی ما وجود ندارد و 
همسایه ی شمالی نیز از عدم توازن 
و ضعف های راهبردی سیاست 

خارجی ایران و همچنین چالش های 
ناشی از تحریم ها و مناقشه با غرب 
سوء استفاده می کند. چه بسا لابی 
های چرب امارات و نهاد های خاص 
قدرت های مخالف روابط دو کشور نیز 
بر تیم های تصمیم ساز و تصمیم گیر 
روس تاثیراتی بر جای گذاشته باشند. 
در این شرایط از مسئولان عالی کشور 
انتظار می رود با دقت بیشتری موضوع 
را رصد کنند و وزارت خارجه و وزیر 
محترم نیز، رویکرد حرفه ای تری 
اتخاذ فرمایند. از جمله، در سیاست 
های کلان و با همفکری حلقه های 
فکری وطن دوستان واقعی، چاره 
جویی عملی کنند تا روسیه وادار به 
احترام به تمامیت ارضی کشورمان 
شده و بدون اما و اگر به تعلق جزایر 

سه گانه به ایران، تصریح نماید.
باید به اقتدار، توزان و راهبردی برسیم 
که برای روس ها، روشن شود در 
صورت تکرار یا تصحیح نشدن این 
خطا، سطح روابط، به واقع تنزل می 
یابد و آن که بیشتر زیان می بیند 
روس ها هستند، نه ایران! و الا نه 
تنها شاهد تکرار این خطاها از سوی 
روسیه، بلکه چه بسا در دومینوی 
تعریض به تمامیت و منافع کشورمان 
از سوی قدرت های دست چندم 

جهان و منطقه قرار خواهیم گرفت.
در این مجال بر ضرورت اصلاح 
ساختار وزارت خارجه و ارتقاء کیفیت 
نخبگی این نهاد استراتژیک تاکید 
می شود. مکررا شاهد هستیم که 
چه بسیار هزینه ها برای منافع اندک 
پرداخته می شود و چه بسیار ائتلاف 

ها و پیمان ها و تعهدات نیمه کاره می 
ماند و هزینه های آن از خزانه ی ملت 
شریف ایران می رود، و بعضا صرفا در 
حد یک مناقشه ی داخلی باقی می 
ماند. بسیاری از مسئولان کشور هم 
که گویا متوجه زخم های حقوقی، 
اعتبار بین المللی و یا عدد و رقم های 
اقتصادی و یا خسارت های معنوی به 
غرور ملت نیستند. ملت شریف ایران، 
به احدی اجازه ی دست درازی به 
تمامیت میهن را نخواهد داد، اما این 
ناپذیری، فقر پیشبینی  مسئولیت 
و جهان نادیدگی در سطوح بالای 
مسئولیت در ایران از جمله در دستگاه 
وزارت خارجه نگران کننده است. 
در جهان امروز، بر اساس یافته های 
مراکز مطالعات استراتژیک و دپارتمان 
های غرب شناسی و شرق شناسی 
تراز اول، و با حضور برجسته ترین 
نخبگان با نگاهی علمی و راهبردی، 
روابط بلند مدت با دیگر قدرت ها و 
ملت های جهان تنظیم می شود، نه 
در حلقه های بسته و محدود از عناصر 
نورچشمی جناحی و نه با شعارهای 

کم پشتوانه و حزبی!
از رسانه های معتبر و مستقل داخلی 
نیز انتظار می رود، در انتشار اخبار 
رویکرد تحقیقی تری اتخاذ فرمایند. 
رسانه ها روابط عمومی دولت ها 
نیستند و باید منافع کلان ملت و 
میهن را دنبال نمایند. به ویژه، می 
دانیم شکاف آشنایی با زبان های 
خارجی و عدم بهره مندی مستقیم 
از منابع اصلی و همچنین ضعف در 
سواد رسانه ای از نقاط اشکال بسیاری 
از دولتمردان و مسئولان عالی و 

وکلای ترامپ روی ديوان عالی آمريکا حساب می کنند

 معمای حقوقی دونالد ترامپ
کوروش احمدی: رای دیوان عالی ایالت 
کلرادو دعاوی حقوقی در مورد نقش ترامپ در 
شورش 6 ژانویه ۲۰۲۱ را وارد مرحله جدیدی 
کرده است. این دیوان عالی پیرو شکایتی که 
از سوی برخی نهادهای مدنی علیه ترامپ 
مطرح شده بود، با استناد به اصلاحیه ۱۴ قانون 
اساسی آمریکا با اکثریت آرا )۴ به ۳( رای به 
عدم صلاحیت ترامپ برای شرکت در انتخابات 
مقدماتی حزب جمهوریخواه در آن ایالت داد. 
این اصلاحیه کسانی را که سوگند یاد کرده اند 
که حافظ قانون اساسی باشند و بعد علیه آن 
شورش کرده اند را از تصدی سمت های دولتی 
و عمومی محروم کرده است. در آراء ۴ قاضی 
کلورادو به یافته های کمیته 6 ژانویه استناد 
شده است. این همان کمیته ای است که در 
دوره ریاست دمکرات ها بر مجلس نمایندگان 
تشکیل شد و اسناد و شواهد و سخنان شهود 
در مورد شورش 6 ژانویه را بررسی کرد و ترامپ 
را در مرکز آن شورش دانست و به اتفاق آراء، 
ترامپ و یکی دو نفر دیگر را برای محاکمه به 
وزارت دادگستری آمریکا ارجاع داد. اما از آنجا 
که کمیته مذکور صلاحیت قضایی نداشت و 
دفاعیات ترامپ در آن منعکس نشده بود، رای 
کمیته بلاتکلیف و از نظر حقوقی بلااثر باقی 

مانده است.
قبل از اقدام دیوان کلورادو چندین دیوان 
ایالتی دیگر، از جمله در آخرین مورد دیوان 
عالی مینه سوتا هم چندی پیش مشابه این 
شکایت را دریافت کرده، اما رد کرده بودند. از 
نظر سیاسی، کلرادو ایالت مهمی برای ترامپ 
نیست و در زمره ایالات آبی که تقریبا همیشه 
به دمکرات ها رای می دهند، محسوب می شود 
و از جمله  در ۲۰۱6 و ۲۰۲۰، آراء الکتورال 
کلرادو به نامزدهای دمکرات تعلق گرفته بود 
و جمهوریخواهان معمولا روی آرای کلرادو 
حساب چندانی نمی کنند. با این حال، اقدام 

دیوان کلرادو از نظر حقوقی می تواند مهم 
باشد؛ چه این که یک سابقه مهم حقوقی ایجاد 
کرده و ورود دیگر دیوان های ایالتی و نیز دیوان 
فدرال به این بحث مهم را اجتناب ناپذیر کرده 

است
 هنوز راه درازی باقی است تا بتوانیم از سلب 
صلاحیت ترامپ برای شرکت در انتخابات 
۲۰۲۴ سخن بگوییم. دیوان عالی کلروادو 
اجرای رای خود را تا ۴ ژانویه تعلیق کرده است. 
اهمیت این تعلیق از این جهت است که ۵ 
ژانویه آخرین فرصت برای ثبت نام کاندیداهای 
جمهوریخواه در انتخابات مقدماتی روی ورقه 
رای است. این به این معنی است که پیش 
فرض دیوان کلروادو این بوده است که وکلای 

ترامپ از دیوان عالی فدرال استیناف خواهند 
خواست و ممکن است دیوان فدرال رای دیوان 
ایالتی را تعلیق یا نقض کند. وکلای ترامپ به 
لحاظ حقوقی معترض اند که حق ترامپ به 
محاکمه منصفانه )due process( رعایت 
نشده و او امکان دفاع از خود را نداشته است. 
آنها می گویند شکایت باید در محاکم پائین تر 

مطرح و به ترامپ فرصت دفاع داده می شد.
البته قبل از این وکلای ترامپ در واکنشی 
به 9۲ شکایت کیفری علیه او در شماری از 
ایالات حساس، دعوایی را در دیوان عالی آمریکا 
مطرح کرده اند. ادعای آنها این است که ترامپ 
در زمان شورش یعنی در 6 ژانویه ۲۱ رئیس 
جمهور آمریکا بوده و به عنوان رئیس جمهور 

در ارتباط با تصمیماتش از مصونیت برخوردار 
بوده است. اگر چنین مدعایی را دیوان فدرال 
بپذیرد، همه شکایت هایی که علیه ترامپ در 
محاکم پائین تر مطرح شده اند، کنار گذاشته 
خواهند شد. در مقابل، مخالفان ترامپ معتقدند 
که رئیس جمهور در ارتباط با تصمیمات قانونی 
اش در چارچوب قانون اساسی از مصونیت 
برخوردار است و نه در ارتباط با شورش علیه 
قانون اساسی. سوال مقدماتی این است که آیا 
دیوان عالی آمریکا به این عریضه وکلای ترامپ 
رسیدگی خواهد کرد یا خواستار آن خواهد شد 
که دعوا نخست در محاکم پائین تر مطرح و آراء 
مقدماتی قضات در مورد آن صادر شود تا بعد 

دیوان به آن آراء بپردازد.

وکلای  ترامپ به هر حال بسیار روی دیوان 
عالی آمریکا حساب می کنند. صرف نظر از ادله 
حقوقی، تصور بسیاری از طرفداران ترامپ  این 
است که چون 6 قاضی از 9 قاضی در دوره 
ریاست جمهوری  جمهوریخواهان منصوب 
شده اند و قضات محافظه کاری بشمار می روند، 
لذا به سود ترامپ رای خواهند داد. نظر دیگر 
این است که گرایشات محافظه کارانه اکثریت 
قضات دیوان اگر چه ممکن است در ارتباط با 
مسائل اجتماعی و فرهنگی تاثیر داشته باشد، 
اما در ارتباط با مسائل صرفا حقوقی بعید است 
دیدگاه های محافظه کارانه آنها اهمیت تعیین 
کننده بیابد. کما اینکه قضاد دیوان عالی کلرادو 
اگر چه همگی توسط فرمانداران دمکرات ایالت 
و تصویب مجلس ایالتیِ اکثرا دمکرات منصوب 
شده بودند، اما  ۳ قاضی از 7 قاضی به نفع 

ترامپ رای دادند.
البته در خور ذکر است که مطابق اصلاحیه ۱۴ 
قانون اساسی، در نهایت کنگره فدرال می تواند 
با دو سوم آرا، کسانی را که به عنوان شورشی 
علیه دولت فدرال شناخته شده اند، از مجازات 
معاف و به آنها امکان تصدی سمت های دولتی 

را بدهد.
اما اولا چنین اقدامی توسط کنگره و در ارتباط 
با رای دیوان کلروادو در این مرحله متصور 
نیست و ثانیا با توجه به اکثریت دمکرات ها در 
مجلس سنا و اکثریت ضعیف جمهوریخواهان 
در مجلس نمایندگان بسیار بعید است که 
کسب دو سوم آراء در این دو مجلس برای 
معافیت ترامپ از مضمون اصلاحیه ۱۴ قانون 
اساسی ممکن باشد. سوال مهمتر این است که 
آیا حتی اگر امکان سلب صلاحیت از ترامپ 
برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 
فراهم شود، آیا بهتر است که ترامپ در صندوق 
رای و توسط مردم شکست داده شود یا توسط 

قضاتی که منتخب مردم نیستند.
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گوجه فرنگی و پیاز 1۵ درصد 
ارزان شد

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به محدودیت صادرات و 
افزایش عرضه، قیمت پیاز و گوجه فرنگی ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش 
یافته است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان، مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان 
گفت: با توجه به محدودیت صادرات و افزایش عرضه گوجه فرنگی 
و پیاز در بازار داخل پیش بینی می شود که روند کاهش قیمت 
در بازار ادامه یابد.او نرخ کنونی هر کیلو گوجه فرنگی در میدان 
مرکزی را ۱۸ تا ۲۸ هزار تومان، پیاز زرد و سفید را ۱۵ هزار تومان 

و پیاز قرمز را ۲۰ هزار تومان اعلام کرد.
دارایی نژاد ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که قیمت گوجه 

فرنگی و پیاز تا نیمه اول دی ماه ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یابد.
رئیس اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه و 
صیفی نداریم، افزود: با توجه به فراوانی عرضه در برابر تقاضا، بازار 
در ثبات و آرامش به سر می برد.او از کاهش قیمت میوه های 
وارداتی خبر داد و گفت: با توجه به کاهش تقاضا و رکود بازار، 

قیمت موز و آناناس ۱۰ درصد کاهش یافته است. 

واردات برنج به یک میلیون تن 
می رسد

دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج گفت: با احتساب سرانه مصرف 
و تولید، امسال مجموع واردات برنج به یک میلیون تن می رسد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، مسیح کشاورز 
دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج گفت: در شرایط کنونی که برنج 
ایرانی بدون واسطه از کشاورزان خریداری و مستقیم به فروشگاه ها 
عرضه می شود، برخی واسطه گران و دلالان بازار برنج ایرانی که 
احساس نگرانی کردند با برخی جوسازی ها بدنبال برهم زدن نظم 
بازار هستند.به گفته او، واسطه گران و دلالان بازار برنج ایرانی با 
بیان اظهاراتی مبنی بر واردات بی رویه برنج خارجی و افزایش 
تولید داخل بدنبال آن هستند که دولت را تحت فشار قرار دهند تا 
جلوی واردات برنج خارجی را بگیرند تا قیمت برنج ایرانی افزایش 
دهند. کشاورز ادامه داد: با توجه به تسلط کامل معاونت توسعه 
بازرگانی بر موضوع اجازه نمی دهد افراد سود بخواهند نظم بازار را 
برهم بزنند چراکه آمار گمرک و وزارت جهاد معیار و ملاک است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج تولید ۳ میلیون 
تنی برنج داخلی را تکذیب کرد و گفت: بنابر آمار وزارت جهاد 
امسال ۲.۵ میلیون تن برنج تولید شده است، همچنین طبق آمار 
گمرک از ابتدای سال 7۰۰ هزارتن برنج توسط بخش خصوصی 

وارد و تمام آن در بازار توزیع شده است.
به گفته او، بنابر آمار قیمت جهانی برنج ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش 
قیمت داشته ایم و همین امر در سطح عمده فروشی و خرده 

فروشی اثر خود را گذاشته است.
کشاورز  از کاهش ۸۰۰ تا 9۰۰ هزارتنی واردات برنج نسبت به 
مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: با احتساب تولید و سرانه 
مصرف، امسال قرار است که یک میلیون تن برنج وارد شود. از این 
رو امیدواریم که مشکلات تعهدات ارزی رفع شود تا بازار دچار 

کمبود و گرانی در ایام عید و ماه رمضان نشود. 

تعیین تکلیف ثبت نام کنندگان خودروهای وارداتی تا پایان سال
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
تا دو ماه آینده و قبل از پایان سال، 
۳۱ هزار نفری که برای واردات خودرو 
ثبت نام کرده بودند، تعیین تکلیف 

می شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، عباس علی آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت )7 دی ماه( 
در حاشیه سومین رویداد صنعت 
دانش بنیان با محوریت صنایع کوچک 
و زیست بوم فناوری با اشاره به وضعیت 
خودروهای وارداتی، گفت: تا دو ماه 
آینده و قبل از پایان سال، ۳۱ هزار 
نفری که برای واردات خودرو ثبت نام 
کرده بودند، تعیین تکلیف می شوند. 
اکنون ۱7 هزار نفر تعیین تکلیف 
شده اند و تعدادی از خودروها در 
مسیر استاندارد است که رسیدگی و 
می شود؛  حل  شماره گذاری  مشکلات 
ازاین رو مشکل اساسی در این زمینه 

نداریم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه آزادسازی قیمت ها به طورکلی 
ایده اصلی ماست گفت: این امر نیازمند 

سلسله اقدامات است باید انحصارها را 
شکست و شرایط رقابتی را فراهم شود 
تا زمانی که رانت در اختیار بنگاه ها و 
شرکت ها است باید مدیریت و کنترل 
کنیم. هدف از اختصاص رانت ها بهبود 
وضعیت و فرصت بهتر برای مردم است؛ 
ازاین رو در قیمت گذاری ورود می کنیم.

وی تاکید کرد: در آینده نزدیک در 
خودرو به شرایط نزدیک می شویم 
که نیاز به قیمت گذاری دستوری 

نیست، تولید در حال افزایش است 
و دولت تعرفه واردات خودروهای 
برقی تجدیدنظر کرده است این امر 
فرصتی را فراهم می کند تا مردم بدون 
محدودیت و انحصار نیاز خود را فراهم 

کنند.
علی آبادی با بیان اینکه رهبر انقلاب 
بارها بر تولید داخلی و صنعتی کردن 
تأکید کردند، گفت: در همین راستا 
باید از ظرفیت های کشور در راستای 

صنعتی شدن با تکیه بر دانش بنیان ها 
استفاده کرد. در صنعت خودرو باید به 
سمت تولید دانش بنیان ها رفت؛ چون 
شغل و حداکثر بهره وری ایجاد می کند 
ضمن اینکه صنعت خودرو دانش بنیان 

و صادرات محور است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
در یک رویداد دائمی قرار داریم که 
تلاش می شود شهرک های صنعتی 
را به دانش بنیان ها متصل کند و این 
هدف اصلی است؛ ازاین رو در این 
رویداد مسائل صنعت به شرکت های 
دانش بنیان سپرده می شود تا به سمت 
حل مسائل کشور حرکت کرده و 

نیازهای فناورانه را پاسخ دهند.
وی عنوان کرد: شهرک های صنعتی 
را به شهرک های تخصصی تبدیل 
خواهیم کرد و شهرک فناوری را ایجاد 
می شود که نیازهای فناورانه را حل 
کنند، شهرکی که از حیث فناوری و 
تجهیزات به سایر صنایع و شرکت ها 
کمک کند. این شرکت های دانش بنیان 
و کارگزاران فناوری هستند که ایده ها را 

تبدیل به محصولات فناورانه می کنند.

تورم نقطه به نقطه دوباره اوج گرفت؛

سفره ایرانی در حال کوچکتر شدن!
به نظر می رسد تورم، سفره خانوار را 
گرفته است؛ چراکه براساس گزارش 
مرکز آمار، تورم ماهانه برای گروه های 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات«، ۴.۱ درصد گزارش شده 
که این رقم نیز بالاترین تورم ماهانه از 

ابتدای سال است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین، آخرین آمارهای 
رسمی، جریانی تلخ در اقتصاد ایران 
را به نمایش می گذارد؛ این که تورم 
عمیق تر شده و به دنبال آن، سفره 
مردم کوچک تر. این در شرایطی است 
که بارها از زبان مقامات ارشد دولت 
سیزدهم، ادعا و وعده کاهش تورم 
را می شنیدیم، اما آنچه که در مقابل 
اقتصاددانان هشدار می دادند، وضعیت 

قرمز شاخص های اقتصادی بود.
آخرین گزارش مرکز آمار ایران نشان 
می دهد که تورم ماهانه آذر برابر با 
۲.9 درصد بوده که از یکسو ۰.7 واحد 
درصد نسبت به آبان افزایش یافته است 
و از سوی دیگر، بالاترین تورم ماهانه از 
اردیبهشت ماه امسال محسوب می شود.

نکته ای که در میان این آمارها مشاهده 
می شود، نشانه ای است که تورم، 
سفره خانوار را گرفته است؛ چراکه 
براساس گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات«، ۴.۱ درصد 
گزارش شده که این رقم نیز بالاترین 

تورم ماهانه از ابتدای سال است.
تورم نقطه به نقطه دوباره اوج گرفت

تورم نقطه به نقطه در آخرین ماه 
پاییز نسبت به آبان افزایش یک واحد 
درصدی را ثبت کرد و به ۴۰.۲ درصد 
رسید تا پس از ۵ ماه دوباره شاهد 
بازگشت تورم نقطه به نقطه به بالای 

سطح ۴۰ درصد باشیم.
افزایش تورم نقطه به نقطه در شرایطی 
است که بانک مرکزی تورم ۲۵ درصدی 
را برای سال ۱۴۰۲ در نظر گرفته بود 

که با این شرایط دستیابی به این هدف 
تورمی ناممکن به نظر می رسد.

در آذر ماه ۱۴۰۲، تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور به ۴۴.۴ درصد رسیده 
که که نسبت به آبان، ۰.۵ واحد درصد 

کاهش یافته است.
ارز هست، اما نه برای کنترل تورم

در همین رابطه، علی سعدوندی، 
اقتصاددان در یادداشتی در فضای مجازی 
نوشت: سال کنترل تورم با شکست نسبی 

در تحقق هدف به پایان رسید.

او با کلامی مزاح گونه خطاب به 
مقامات دولت سیزدهم عنوان کرد: 
ارز که کنترل شد، مسکن که نزولی 
شد، بورس را عامل تورم می دانستید 
و متوقف شد، رشد نقدینگی را که تا 

حدی کند کردید، بانک ها را که کنترل 
ترازنامه کردید، پس چه شد؟ انتظارات 
تورم کنترل نشد و بانک مرکزی با 
تحمیل هزینه فراوان، در تحقق هدف 

ناکام ماند.
این اقتصاددان عنوان کرد: ارز هست، 
زیاد هم هست، ولی برای زیرساخت و 

کنترل تورم نیست.
مجید سلیمی بروجنی، کارشناس 
افتصادی نیز در یادداشتی عنوان کرد: 
در دهه گذشته رشد اقتصاد ایران 

بی ثبات بوده و عمدتا منفی بوده است. 
تحریم ها تاثیر اقتصادی قابل توجهی 

داشته است.
وی افزود: دوره های پی در پی 
تحریم های اعمال شده علیه ایران باعث 

کاهش قابل توجه تولید ناخالص داخلی 
شده است. عدم رشد اقتصادی با تورم 
بالا همراه شده است که به کاهش 
قدرت خرید در شرایط واقعی کمک 

کرده است.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: 
با نگاهی به توزیع مصرف خانوارها، 
فقیرها در دوران رکود بیشترین 
آسیب را متحمل شدند و در دوره های 
رونق اقتصادی کمترین نفع را بردند. 
دهک های فقیر مجبور شده اند برای 
درآمد خود به طور فزاینده ای به 
دستمزدها و درآمدها خوداشتغال 
متکی باشند، زیرا ارزش یارانه های 

نقدی کاهش یافته است.
سلیمی بروجنی خاطرنشان کرد: در 
دوره های کاهش رشد اقتصادی، افزایش 
فقر ناشی از کاهش ارزش واقعی درآمد 
حاصل از دستمزدها و خوداشتغالی بود. 
بر همین اساس، از آن جا که درآمد 
خانوارها بر اثر تورم کاهش می یابد، 
آن ها مجبور به کاهش مصرف شدند و 
بسیاری از خانورها را به عمق فقر سوق 

داده است.

نکته ای که در میان آمارها مشاهده می شود، نشانه ای است که تورم، 
سفره خانوار را گرفته است؛ چراکه براساس گزارش مرکز آمار، تورم 
ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، 

۴.١ درصد گزارش شده که اين رقم نیز بالاترين تورم ماهانه از 
ابتدای سال است

,,
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حقوق جديد معلمان اعلام شد
رتبه بندی در حقوق بازنشستگی ۵۰ هزار 
و ۵۰۰ نفر از معلمان بازنشسته اعمال 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل ازخبرانلاین، صندوق بازنشستگی 

کشوری به تازگی اعلام کرد که ۵۰ 
هزار و ۵۰۰ نفر از بازنشستگان سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مشمول نظام رتبه بندی 

معلمان شدند.
به طور کلی ۲۰۰۰ میلیارد تومان بار مالی 

ناشی از اجرای رتبه بندی معلمان است 
و به طور میانگین باید برای هر فرد ۳7 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معوقه پرداخت 

شود.
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فعالان زیست محیطی همچنان بر خصوصی نشدن »چهل بازه« پافشاری دارند؛

نمی شود قوانین را به نفع عده ای زیر پا گذاشت
محیطی  زیست  فعالان 
کشور در قالب جمعیت 
ناجیان آب و سازمان های 
مردم نهاد از عملکرد دستگاه 
های حکومتی و دولتی در 
نحوه برخورد و عملکردشان 
سازی  خصوصی  پیرامون 
بازه مشهد  رودخانه چهل 
گلایه مندند و تلاش می کنند اعتراضات 
خود را به شیوه های مختلف به گوش 
مسئولان برسانند. اما اخیراً یک نکته 
دیگر نیز به متن اعتراضات اضافه شده 
که آن بی توجهی به اعتراضاتشان است.

  این موضوع تأسف بار در شأن مشهد 
مقدس بعنوان پایخت معنوی کشور 
اسلامی نیست که اختناقی به این مهمی 
روز به روز در حال رشد باشد و مسئولان 

با بی اعتنایی از کنار آن بگذرند.
در این بین اخیراً پژوهشکده ثامن برای 
باز کردن فضای گفتگو اقدام به برگزاری 
نشستی در محل سالن اجتماعات آن 
مجموعه کرد که شرکت در آن را برای 
عموم آزاد گذاشت . مدعوین پژوهشکده 
جهت طرح مبحث ، سه نفر از فعالان 
زیست محیطی و خبر نگاران بودند. 
اما متاسفانه به خاطر دعوت عمومی 
پژوهشکده ، بیشتر صندلی ها را 
سهامداران شرکت فلات توس چنان پر 
کردند که انگار قرار است در این نشست 
علمی سندهای آنها از اعتبار ساقط شود! 
اما با این وجود جلسه توانست پیام های 
مهمی در مورد اهمیت حفظ چهل بازه 

ارایه کند: 
 محمد سلیمی کارشناس ارشد 
تاسیسات آبی با سابقه طولانی فعالیت 
در حوزه آب و منابع آبی استان با نمایش 
نقشه های قدیمی و تصاویر ماهواره ای 
و مستندات ثبتی قدیمی ثابت کرد حد 
طبیعی بستر رودخانه چهل بازه از سال 
۱۳۱۰ که اولین نقشه بعنوان مستند 
ارائه شده تا کنون هیچ تغییری نکرده 

است.
به نقشه ها استناد می کنیم

او گفت: هر گاه از ما سوال می شود 
چهل بازه عرصه ای به این وسعت 
داشته یا بخاطر مباحث امروز به این 
وسعت مطرح می شود ؟ ما به نقشه 
ها استناد می کنیم. چرا که حقیقتاً می 
توان گفت به خاطر نزدیکی چهل بازه به 
مشهد مستندات زیادی روی بحث ثبتی 
آن هست. بطوریکه از گذشته های دور 
نقشه ها و عکس های متفاوت هوایی و 
تنوعی از مستندات را در این خصوص 

داشته ایم.
وی افزود:یکی از مهم ترین منابع قابل 
استناد، سوابق ثبتی و قانونی رودخانه 
چهل بازه است که متعلق به سال۱۳۱۰ 
است. در این نقشه ها و تصاویر اسناد 
مختلفی اعم از قلعه وکیل آباد)پلاک 
۱۸۲(،اراضی قاسم آباد و امامیه تا پایین 
دست که قلعه آبکو قابل مشاهده است، 
اینها نقشه های ثبتی هستند که نشان 
می دهند اینجا همیشه کال چهل بازه 

بوده.
او ادامه داد: وقتی تفسیر عکس هوایی 
مطرح می شود علاوه بر اینکه به ادعای 
مالک توجه می کنیم، مستندات ثبتی 
او را مورد توجه قرار میدهیم با توجه 
به سوابق ثبتی خودمان اختلافات را 
پیگیری می کنیم تا ببینیم ناشی از 

چیست.
با طبیعت هم گرا باشیم تا آسیبی نبیند

سلیمی خاطر نشان کرد: خاک چهل 
بازه درشت دانه است و قابل کشت 
نیست. از این رو عملاً در این قسمت 
ها تغذیه منابع آب زیر زمینی صورت 
می گیرد. وظیفه همه ما بعنوان متولی 
این است از آنچه در دستور کار طبیعت 
است محافظت کنیم و حتی به کمکش 

برویم و با طبیعت هم گرا باشیم تا آسیبی 
نبیند.

مهدی جمشیدی مدیر عامل جمعیت 
ناجیان آب خراسان نیز گفت:از آنجا که 
هدف جمعیت، حفظ منابع آب و محیط 
زیست است ورود به موضوع چهل بازه 
هم در همین راستا اتفاق افتاده و برای 

مان اهمیت یافته است. 
او ضمن تاکید بر تاثیر چهل بازه بر تغذیه 
منابع آب زیر زمینی اظهار داشت: مشهد 
بین دو ارتفاع از کوه های بینالود و هزار 
مسجد قرار گرفته و منابع آبی مشهد از 
این دو ارتفاع سر چشمه می گیرد که 
از جنوب رودخانه های طرق،حصار و 
طرقبه- شاندیز و گلمان و نهایتا فیضی 
هستند و از شمال عمدتا از رودخانه های 

کارده و اترک.
او بیان کرد:پیشینیان ما از دو سه 
هزار سال پیش با صنعت قنات از 
این آب برای منطقه بهره برداری می 
کردند.ولی متاسفانه در سالهای اخیر 
و بویژه چهل پنجاه سال گذشته تا 
توانسته ایم جلوی رودخانه ها را سد 
کار گذاشته ایم. چنانکه از طرق با سد 
طرق نگذاشته ایم آب وارد دشت شود 
و از کارده هم با سد کارده و از طرقبه 

شاندیز هم با بند گلستان.

وی ادامه داد: البته همه اینها به خاطر 
گسترش شهر و افزایش جمعیت و 
نیاز به تامین آب انجام شده است. 
خشکسالی ها و تغییر اقلیم هم به آن 
اضافه شده و باعث شده به هیچ وجه 
روان آب و آب سطحی نداشته باشیم.در 
این شرایط تنها منبع تامین منابع آب 
زیر زمینی که برای مشهد مانده فقط 

چهل بازه است.
او اضافه کرد: شهر مشهد به همین دلیل 
در حال فرو نشست است و ما در مقابل 
این اتفاق احساس مسئولیت می کنیم و 
باید تا میتوانیم از این بستر طبیعی دفاع 

کنیم.
اشتباهات گذشته را تکرار نکنید

جمشیدی علاوه بر این بیان داشت: با 
تمام اختلاف نظرها در مورد منطقه مورد 
بحث مسئولین شهر تصمیم گرفتند آن 
را تبدیل به رودپارک کنند تا بسترش 
حفظ شود و اب و سیلاب با هر حجمی 
حتی طی میلیونها سال آینده در صورت 
عبور از این منطقه به شهر آسیب نرساند. 
ضمن اینکه مردم هم از مزیت های پارک 
بهره ببرند. لذا مطالبه ما از حاکمیت و 
آب منطقه ای و آب فاضلاب این است 
که اشتباهات گذشته را تکرار نکرده و از 
سیمان کردن کف کالها و ساخت و ساز 

روی آنها اجتناب کنند.
ناصر صادقیان پور دیگر فعال محیط 
زیستی و کارشناس حقوقی هم با تاکید 
بر پرهیز از سیمان کردن کف رودخانه 
ها که تامین کننده سفره های آب زیر 
رودپارک  گفت:طرح  هستند  زمینی 

توسط شهرداری ارایه و اجرا شده چنانچه 
در خصوص سیمان کردن کف چهل بازه 
به لحاظ علمی و فنی ایرادی به این طرح 
وارد است باید مطرح شود اما آنچه در 
حال حاضر مورد حساسیت است تصرف 

رودخانه است .
او افزود: کانال 6۰ متری که امروز به 
اشتباه بعنوان محل عبور سیل به آن 
اشاره می کنند در دهه 7۰ احداث شد 
و در سال ۸۴قرار داد اجاره ای بین آب 
منطقه ای و شهرداری نوشته شد که 
طبق آن گستره زیادی از منابع آبی 
طبیعی شهر مشهد به شهرداری داده 
شد. در طرح رودپارک هم،کانال در قعر 
آن قرار دارد و از بالا تا قسمت کانال 

مطبق است. 
هیچ وقت بحث مالکیت شخصی مطرح 

نبوده
وی ادامه داد: در ماده ۲ قانون توزیع 
عادلانه آب اختصاصا برای استقرار ید 
ولایتی وزارت نیرو بر منابع آبی آمده 
است که اگر رودخانه به دلیل جابجایی 
وارد ملک خصوصی کسی شد وزارت 
نیرو مکلف است از مالک در خواست 
تخلیه محل را بکند البته قانون برای 
جبران خساراتی که به مالک وارد می 

شود اوصافی دارد.

صادقیان پور افزود: در گردش ثبتی 
چهل بازه هیچ وقت بحث مالکیت 
شخصی مطرح نبوده. چنانکه طبق قانون 
نیز بستر منابع آبی جز مشترکات و در 
اختیار حکومت جمهوری اسلامی است، 

نه در مالکیت آن.
او خاطر نشان کرد:دلیل مطرح کردن 
بحث منابع طبیعی هم یک پیشینه 
تاریخی دارد . قبل از قانون آب و نحوه 
ملی شدن آن ،ضوابطی وجود داشته که 
حق مالکیت شخصی بر منابع طبیعی 
و رودخانه ها را از اشخاص سلب کرده 
چنانکه در سال ۱۳۰7 در ماده ۲۵ قانون 
مدنی گفته شده این دسته از اموال 
عمومی،قابل تملیک و تملک خصوصی 
نیست. در سال ۱۳۱۰ نیز در همین 
خصوص قانون ثبت را داریم و تمام 
نامه ها، منشعب از همین قانون هستند 
و اعتبارشان را از قانون مادر می گیرند.

پس کسی نمی تواند حتی بگوید سند 
من متعلق به پیش از سال ۱۳۰7 است.

از این روی هیچ مالکیتی بر منابع طبیعی 
پذیرفته نیست.

او تاکید کرد:در باره چهل بازه ، هیچ 
مالکیت خصوصی بر بستر رودخانه وجود 
نداشته.گردش ثبتی پرونده هم اولین بار 
بنام مسکن شهرسازی به نمایندگی از 
دولت جمهوری اسلامی صادر می شود.
پس بنام آن مرجع سندی صادر نشده.

به گفته این کارشناس حقوقی در حال 
حاضر منتقدین به وزارت نیرو می 
گویند چرا وزارت نیرو سند می گیرد؟ 
این در حالی است که وزارت نیرو برای 

انجام وظیفه خود در حفظ و حراست از 
رودخانه ها لزوما نیازی به سند مالکیت 
ندارد . وزارت نیرو در مقابل آن مرجع 
هم عرض خودش هم که سند گرفته بود 
اقدام به باطل کردن سند آن کرد و سند 
برای وزارت نیرو به نمایندگی جمهوری 
اسلامی صادر شد. البته وزارت نیرو حق 
مالکیت بر حریم رودخانه ها را ندارد 
همانطور که مردم هم حق مالکیت بر 

بستر رودخانه ها را ندارند.
وی خاطر نشان کرد:قانون حد بستر 
رودخانه ها مصوب سال 7۰ است و 
شرکت آب منطقه ای مهم ترین رودخانه 
های شرق کشور را در اولویت قرار داد و 
با حساسیت به مطالعه حد بستر رودخانه 
ها پرداخت.در سال 7۲ در مورد حد 
بستر رودخانه ها آگهی سراسری منتشر 
کرد که این آگهی فرصت اعتراض هم 
داشته اما کسی با ادعای مالکیت به 
آب منطقه ای مراجعه نکرده پس از 
آن اتفاقاتی می افتد که آن آگهی باطل 
می شود و آب منطقه ای مجددا شروع 
به مطالعه اسناد موجود می کند و طبق 
این مطالعات هم به این نتیجه نرسید که 
بستر رودخانه 6۰ متر است.پس بستر 
چهل بازه بیشتر از این است قانون هم 
صراحتا اعلام کرده بستر قابل تملک 

نیست و یادمان باشد مرجع اعتراض به 
تعیین حد بستر رودخانه ها هم وزارت 

نیرو تعریف شده است.
به دنبال عناد و تعارض با نظام حاکم بر 

منابع آبی نیستند
یاد آور می شویم ادعای بنیاد شهید و 
فلات طوس مسیر 6۰ متری داخل کانال 
چهل بازه است که سالها قبل آب منطقه 

ای آن را برای عبور سیل آب اجرا کرد.
کاملاً مشخص است که این عده به دنبال 
عناد و تعارض با نظام حاکم بر منابع آبی 
نیستند، بلکه آنگونه که نقل می کنند در 
سال ۸۲ شخصی که اموالش مصادره 
بوده رودخانه را به آنها فروخته و بنیاد 
شهید که قائم مقام فروشنده بوده بجای 
تسویه حساب با آنها، متأسفانه در تلاش 
برای دستیازی به بستر رودخانه با آنها 
هم نوا شده و این برای حکومت و نحوه 
حکمرانی بر این منابع و برای مشهد و 
تقدس آن خوب نیست که مسئولان فکر 
کنند هر تصمیمی می توانند برای ثروت 
های ملی این کشور بگیرند، بدون آنکه 

مورد سوال واقع شوند.
با این اوصاف مطالبه گری های مردم 
دارد روز به روز بیشتر می شود اما هنوز 
که هنوز است از ورود مقامات بالادستی 
برای حل مشکل خبری نیست، آری 
مشکلی که مسئولان به اسم راهکار حل 
مشکل ایجاد کردند دارد لحظه به لحظه 
گلوی مشهد را بیشتر می فشارد. گویی 
فراموش کرده اند که همه مشکلات با 
بذل و بخشش از جیب ملت حل نمی 

شود.

صدور رأی محکومیت برای دو شرکت 
خودروساز مونتاژی 

سخنگوی تعزیرات اعلام کرد: 
برای دو شرکت خودروساز 
مونتاژی به دلیل گران فروشی 

رای محکومیت صادر شد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، 
محمدعلی اسفنانی سخنگوی 

تعزیرات اعلام کرد: برای دو شرکت خودروساز مونتاژی به دلیل گران 
فروشی رأی محکومیت صادر شد.

وی افزود: این دو شرکت در مجموع به پرداخت جریمه بیش از ۲۵۰۰ 
میلیارد تومانی و بازگرداندن اضافی دریافتی از مشتریان، محکوم شدند.

اسفنانی بیان داشت: این میزان محکومیت، مربوط به بیش از دو هزار 
پرونده شکایت بوده که رأی تعداد زیادی قطعی و برخی پرونده ها، با 

اعتراض محکومان به تجدیدنظر فرستاده شد.

رقم دقیق عیدی کارگران چه تفاوتی با سال گذشته دارد؟
حداقل عیدی کارگران مشخص شد

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
حداقل عیدی سال ۱۴۰۳ که 
کارگران در اسفند ماه ۱۴۰۲ 
دریافت می کنند، معادل ۱۰ 
میلیون و 6۱6 هزار تومان 
خواهد بود. این رقم با توجه به 

افزایش حداقل دستمزد روزانه کارگران در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۱76 
هزار و 9۴۲ تومان تعیین شده است. حداکثر عیدی نیز معمولاً تا ۳ 
برابر حداقل دستمزد ماهانه یعنی حدود ۱۵ میلیون و 9۲۴ هزار تومان 
یا ۱۵ میلیون و 9۲۴ هزار و ۸۵۲ تومان تعیین می شود. اما در سال 
۱۴۰۱ کارگران چقدر حقوق گرفتند؟ گزارش ها نشان می دهد  که در 
سال گذشته حداکثر )سقف عیدی کارگران( ۱۲ میلیون و ۵۳9 هزار و 
۲۵۰ تومان و حداقل )کف عیدی کارگران( نیز ۸ میلیون و ۳۵9 هزار 
و ۵۰۰ تومان است. همچنین در سال ۱۴۰۰ عیدی کارگران تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی با کارکرد یکسال کامل، امسال حداقل ۵ 
میلیون و ۳۱۰ هزار و 99۰ تومان و حداکثر 7 میلیون و 966 هزار و 

۴۸۵ تومان اعلام شد.

امضای پیمان پولی روسیه- ایران در 
سال 2024 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
در فصل اول سال آینده 
میلادی پیمان پولی ایران و 
روسیه امضا خواهد شد، یعنی 
می توان با روبل و ریال تجارت 

کرد.
»محمدرضا فرزین« امروز 7 

دی ماه، در یکصدویازدهمین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی خراسان رضوی اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی تکلیف 
کرده است که باید ۱۴۴ همت تسهیلات ازدواج طی سال جاری 
پرداخت شود. در حال حاضر از برنامه جلوتر بوده و تاکنون ۱۲9 همت 
تسهیلات ازدواج در کشور پرداخت شده و تا پایان اسفند تعهدات بانک ها 

جهت اهداء تسهیلات ازدواج و فرزندآوری عملی خواهد شد.
وی در پاسخ به این پشنهاد که با توجه به نسبت مصارف به منابع 
خراسان رضوی، به مدت پنج سال اختیار به شورای هماهنگی بانک های 
استان تفویض شود تا ۱۰۰ درصد این نسبت اتفاق بیفتد، افزود: خراسان 
رضوی جزو استان های توسعه یافته بوده و ما مجبوریم از منابع استان های 
توسعه یافته، بخشی از منابع استان های کمتر توسعه یافته را تامین کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص بازگشت منابع شرکت هایی که در 
استان فعالیت داشته اما حساب های بانکی آن ها در تهران است، تصریح 
کرد: به عنوان مسئولین استانی می توانید ورود پیدا کرده و دستور انتقال 
حساب های این شرکت ها به استان را بدهید اما این رسم در جهان وجود 
دارد. یکی از دلایل این مسئله اجتماعی بوده و برخی از سرمایه داران 
به دلیل اینکه نمی خواهند حساب هایشان برملا شود، در تهران حساب 
باز می کنند. یکی دیگر از دلایل این موضوع، انجام سریع تر برخی کارها 

در تهران است.
وی ادامه داد: رشد صادرات ما به روسیه بیشتر از رشد واردات از این 
کشور بوده است یعنی از تجارت با روسیه سود می بریم. همچنین با 
عضویت ایران در اتحادیه اورآسیا، تعرفه ۸7 درصد کالاهای ایران، روسیه، 

قزاقستان و قرقیزستان صفر شده و به راحتی می توان تجارت داشت.
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۵11/1۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدريه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۱۰۲۰۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جعفر رحمتی فرزقی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 
۳77۵9 صادره از تربت حیدریه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل 
به مساحت ۱۴6 متر مربع و برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۱۰۲۰۴ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید رحمتی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۴۲۲۵۰ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۴6 
متر مربع و برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۱۰۲۰9 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر 
رحمتی فرزقی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۳77۵9 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مشتمل بر مغازه به مساحت 
۱۱۴ متر مربع و برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۱۰۲۱۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مجید رحمتی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۴۲۲۵۰ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مشتمل بر مغازه به مساحت 
۱۱۴ متر مربع همگی قسمتی از پلاک ۲7۵ فرعی از اراضی شاهده پلاک ۱۲9 
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه 
خریداری مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۱6 تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۲/۱۰/۰9 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۵
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدريه

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲7۳۸  
و ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲7۳7 کلاسه ۱۱6 و ۳6 - ۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد رضا فخاری به 
شناسنامه شماره ۴۰9 کد ملی ۰9۰۱۱76۲۸۱ صادره کاشمر فرزند محمد در املاک ذیل:

۱-ششدانگ یک قطعه زمین کوره آجرپزی ) کاربری زراعی( به مساحت ۸۲6/۱۵ 
مترمربع  ، پلاک ثبتی ۱6۱۰ فرعی از یک اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ 

حوزه ثبت ملک کاشمر
۲- ششدانگ یک قطعه زمین کوره آجرپزی ) کاربری زراعی( به مساحت ۱۵76/9۸ 
مترمربع ، پلاک ثبتی ۱6۱۰ فرعی از یک اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی علی دهبان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف۸۴۰                                                  
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دمای هوا در خراسان رضوی به زیر 
صفر می رسد

کارشناس پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: کمینه دما 
در بیشتر نقاط استان برای امشب به زیر صفر درجه می رسد.

محمد غیوری روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
امروز و امشب شاهد افت قابل توجه دما در مناطق مختلف استان 
خراسان رضوی هستیم.وی اضافه کرد: دیشب کمینه دما در 
خراسان رضوی پنج درجه سلسیوس بود که برای امشب کمینه 

دمای این شهر سه درجه زیر صفر پیش بینی شده است.
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی بیان کرد: 
همچنین طی این مدت در برخی مناطق شمالی و شرقی بارندگی 
پیش بینی شده که در مناطق کوهستانی به صورت برف خواهد 
بود.وی با بیان اینکه وزش باد در خراسان رضوی برای امروز ادامه 
دارد، افزود: وزش باد در برخی نقاط شدید و همراه با گرد و غبار 
است که کاهش کیفیت هوا بدنبال انتقال گردو غبار به نواحی 

مرکزی را بدنبال دارد.
غیوری گفت: بر طبق پیش بینی های انجام شده از ظهر فردا، شنبه 
روند افزایشی دما در سطح استان خراسان رضوی آغاز می شود و تا 

روز دوشنبه این هفته  ادامه دارد.

مسجد جامع و بافت تاریخی سبزوار در خطر تخریب !

وجود چندین رشته قنات کهن 
سرگردان و راه گم کرده در زیر شهر 
سبزوار، حیات و ماندگاری بنای مسجد 
معروف جامع و بافت تاریخی پیرامون آن 

را به شدت تهدید می کند.
به گزارش ایرنا، اجرای طرح های مختلف 
عمرانی، احداث شبکه فاضلاب و ساخت 
و سازهای شهری به مروز زمان موجب 
انسداد مسیر برخی از قنات های قدیمی 
شهر سبزوار شده و آب های سرگردان 
در زیر پوسته شهر را، که می توانست 
با تدبیری فضای سبز این شهر کویری 
را سیراب کند،  به تهدیدی برای حیات 
شهر و به خصوص بافت تاریخی مرکزی 

آن تبدیل کرده است.
بافت تاریخی سبزوار به ویژه محدوده 
مسجد جامع بیش از دیگر مناطق شهر 
در معرض آسیب این قنات ها قرار گرفته 
است که با ردیابی مسیر آسیب دیدگی، 
باز شدن و هدایت آنها علاوه بر استفاده 
بهینه از منابع آبهای زیرزمینی، باید از 
خطرات فرونشست، ریزش زمین و 
آسیب به بناهای تاریخی جلوگیری کرد.
مسجد جامع سبزوار، گنجینه ای کم 

نظیر از عهد سربداران
مسجد جامع سبزوار از جمله آثار 
ارزشمند قرن هشتم هجری و متعلق به 
دوران سربداریه است که در سال ۱۳۵۵ 
به شماره ۱۳۱6 در فهرست آثار ملی 
به ثبت رسیده است، این بنای تاریخی 
در دوره »خواجه علی موید«، حاکم 

سربداری ساخته شده است.
مسجد جامع سبزوار در دوران معاصر 
نیز یکی از پایگاه های مهم این شهرستان 
و پیشگام در نهضت انقلاب اسلامی بوده 
است چنانکه در دوران مبارزات سال 
۱۳۵7 این مرکز، محل شکل گیری 
اعتراضات مردمی برای سرنگونی رژیم 

پهلوی به شمار می رفت.
این مسجد تاریخی به دلیل موقعیت 
ویژه  و جایگاهی که در مرکز شهر 
در کنار »چهارراه بیهق« و »امامزاده 

یحیی«)ع( و نیز مجاورت بازار مرکزی 
شهر دارد، به عنوان پایگاه  اصلی فعالیت 
های انقلابی و فرهنگی شهر نقش 
آفرینی کرده و در کوران مبارزات مردم 
سبزوار با رژیم ستمشاهی، همواره 

محوریت داشته است.
این مسجد به عنوان مرکزی فرهنگی 
در دوران هشت ساله دفاع مقدس نیز 
در قامت پایگاه اصلی جمع آوری کمک 
های مردمی برای جبهه ها ایفای نقش 
کرده و همچنین مکانی برای اعزام 

رزمندگان به مناطق جنگی بوده است.
نفوذ رطوبت به بخش هایی از بنای 

مسجد جامع سبزوار
انباشت آبهای زیرزمینی ناشی از جریان 
قنات های شهر سبزوار باعث تهدید 
بنای مسجد تاریخی در مرکز این شهر 
شده است، چنانکه نفوذ رطوبت از این 
قناتها از سالها پیش این اثر ملی و 

مذهبی را تهدید می کند.
امام جمعه سبزوار که پیش از این در 
برخی جلسات از این تهدید ابراز نگرانی 
کرده بود،  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
گفت: اکنون ۱۳ رشته قنات در زیر شهر 
سبزوار جاری است که بسته شدن مسیر 
برخی از این قنات ها، بخش های از زیر 

شهر را به باتلاق تبدیل کرده است.
حجت الاسلام غلامرضا مقیسه به حادثه 
ای که چند سال پیش بر اثر فرونشست 
زمین در هسته مرکزی شهر سبزوار در 
مجاورت مسجد جامع روی داد و یک 
جوان را به کام مرگ کشید،  اشاره و 
تاکید کرد که در صورت بی توجهی، 
تکرار چنین اتفاقاتی دور از ذهن نخواهد 

بود.
وی بیشترین و ملموس ترین این 
تهدیدها را متوجه بافت تاریخی مرکزی 
و به ویژه مسجد جامع شهر دانست و 
افزود: طبق بررسی های کارشناسی 
انجام شده، ۲ تا سه رشته قنات از سطح 
زیرین مسجد جامع سبزوار عبور می 
کند که انسداد خروجی مسیر آنها یک 

نگرانی جدی برای دغدغه مندان ایجاد 
کرده است.

وی اظهار داشت: اکنون نشانه هایی 
از نفوذ آب، آثار رطوبت و نیز ترَک 
خوردگی در برخی از پایه های مسجد 
جامع مشهود است و این واقعیت را 
اثبات می کند که محدوده این بنای 
تاریخی در معرض تهدید جدی آب 

های زیرزمینی قرار دارد.
تامین ایمنی مسجد جامع نیازمند 

چاره اندیشی اساسی
امام جمعه سبزوار گفت: به منظور تامین 
ایمنی مسجد جامع از سالیان گذشته 
نشست های مختلفی با فرمانداری 
سبزوار، آب منطقه ای، نهادهای مرتبط، 

استانداری و وزارت کشور برگزار شده 
است.

حجت الاسلام مقیسه افزود: یکی از 
راههای پیش رو، استخراج و بهره گیری 
آب این قنات ها برای آبیاری فضای سبز 
است که وجود مالکان، مانعی در این 
مسیر ایجاد کرده است و از طرفی عدم 
شناسایی تمامی مالکان، هر گونه هزینه 
برای باز کردن مسیرها را دچار مشکل 

کرده است.
وی اظهار داشت: با پیگیری نهادهای 
مرتبط و نمایندگان مجلس در سالهای 
گذشته، مکاتباتی با وزارت کشور برای 
تخصیص بودجه و اعتبار صورت گرفت 
که مقرر شد در گام نخست مطالعات و 
کار کارشناسی کاملی در این خصوص 

صورت گیرد.
امام جمعه سبزوار گفت: بدین منظور 
تیمی از دانشگاه فردوسی مشهد وارد 

عمل شد و فرایند عکسبرداری از رشته 
قنات هایی که از مسیر مسجد جامع 
عبور می کرد را انجام داده و خاک آن 
را هم آزمایش و نتیجه تحقیقات را در 

کتابچه ای مختصر آماده کرد.
حجت الاسلام مقیسه افزود: پس از آن، 
موضوع در نشست با سازمان برنامه و 
بودجه پیگیری و مقرر شد از محل 
اعتبارات مدیریت بحران رقمی برای 
جمع آوری آب های زیرزمینی محدوده 
مسجد جامع سبزوار منظور شود، که 

تاکنون به نتیجه نرسیده است.
وی ادامه داد: راهکار اصلی جلوگیری از 
نفوذ آب به پایه ها و بنای این مسجد 
تاریخی، جمع آوری آبهای موجود و 

یا تزریق بتن به زیر پی مسجد برای 
ممانعت از ورود آبهای سرگردان به 

قسمت های زیرین بنا است.
نیاز به اعتباری زیاد برای برداشت 

تدریجی آب های انباشته شده قناتها
رشته قنات هایی که عمدتا از سمت 
شمال سبزوار به سوی جنوب شهر 
سرازیر بوده و مزارع جنوب شهر را 
مشروب می کرده اند،  به علت دستکاری 
و دخالت هایی که صورت گرفته و مسیر 
آنها را کور کرده است، اکنون بخشی از 
آب آن در محدوده بافت تاریخی شهر 
انباشته شده و هر آن می تواند موجب 
فرونشست زمین و تخریب بناها را 

موجب شود.
رییس پایگاه میراث فرهنگی بافت 
تاریخی سبزوار به خبرنگار ایرنا، گفت: 
بالا آمدن سطح آب ها در هسته  مرکزی 
شهر سبزوار، به ویژه در حریم مسجد 

جامع شهر مشکل را پیچیده کرده است.
محسن برآبادی افزود: هم اینک ۲ رشته 
قنات در سطح زیرین مسجد جامع 
منتهی به خیابان »اسرار« وجود دارد 
که فاصله آنها با سطح زمین بسیار کم 

شده است.
وی اظهار داشت: هسته  مرکزی این 
قنات ها در بخش های پایین مسجد 
جامع است چنانکه آب در زیر مسجد 
بالا آمده است و تداوم این وضعیت 
خطراتی را متوجه این بنای تاریخی 

می کند.
رییس پایگاه میراث فرهنگی بافت 
تاریخی سبزوار گفت: یکی از راهکارها 
بازگشایی مسیر این قنات ها است تا از 

این طریق آبهای سرازیر و سرگردان از 
زیر شهر به ویژه از هسته مرکزی و بافت 
تاریخی خارج شوند که اجرای آن نیاز به 

اعتبارات بالایی دارد.
برآبادی افزود: از طرفی خشکاندن 
یکباره آبهای موجود نیز خطرساز است 
چرا که سبب نشست و ریزش بنای 
مسجد جامع می شود، لذا باید با برنامه 
ای زمانبندی و به تدریج در بازه زمانی 
چندین ساله، از حجم آب های زیر بنا 
کاسته شود تا تهدیدی متوجه این بنای 

فاخر مذهبی نشود.
به گزارش ایرنا، هشدار در مورد آب 
های زیرزمینی و خطر بالا آمدن آنها و 
پیامدهای ناگوار احتمالی آن در محدوده 
مسجد جامع شهر سبزوار از ۲ دهه 

پیش همواره مطرح بوده است.
یک کارشناس باستان شناسی در 
سبزوار نیز پیش ترها در گفتگو با ایرنا 

شتاب در رفع مشکل آب های زیرزمینی 
مسجد جامع این شهر را ضرور خوانده 
و گفته بود: این معضل فقط در سطح 
مدیریت کلان شهری قابل حل است و 
البته که اداره میراث فرهنگی به تنهایی 

از پس آن برنخواهد آمد.
»محمد عبدالله زاده ثانی«  با اشاره به 
وجود قناتی در زیر این مسجد که با 
چندین کانال و انشعاب به قسمت های 
مختلفی تقسیم بندی شده بوده است، 
اضافه کرده بود: مادر چاه این قنات 
حدود ۲۰۰ متر کند و کاو شده و با 
طول حدود ۱۸ کیلومتر تا داخل این 
فضا پیش آمده که در گذشته از آن 
استفاده می شده و در سالیان اخیر کم 
مهری به این قنات، اتصال فاضلاب به 
آن و حتی ساخت و ساز در حریم چاه و 
احداث برخی ساختمان ها بر روی آن، 

مشکل آفرین شده است.
وی با اشاره به نشست مسجد در ایوان 
جنوبی آن گفته بود: با توجه به وضعیت 
موجود بنا، اقدامات مرمتی همچون 
نصب ستون های فلزی در پشت این 
مسجد واقع در سرای پنبه ای ها به 
منظور جلوگیری از رانش بنا انجام شده 
است،  اما عامل اصلی آسیب برای مسجد 
جامع وجود آب است و تا زمانی که این 
عامل که هارمونی بنا را به هم زده، از 
بین نرود این آسیب برطرف نخواهد شد.

مسجد جامع سبزوار یادگار دوره 
سربداران در ضلع جنوبی خیابان 
»بیهق« این شهر چهار هزار مترمربع 
گستره دارد که شامل ۲ هزار و ۸۳۵ 
مترمربع زیربنا و هزار و ۱6۵ متر مربع 

فضا و محوطه است.
این مسجد ۲ ایوان شمالی و جنوبی 
دارد که از گذشته تاکنون تغییر چندانی 
نکرده و همچنان اصالت خود را حفظ 

کرده است.
ایوان جنوبی از بناهای دیگر مسجد 
زیباتر و مهمتر است. این ایوان با ۲ مناره 
آجری در ضلع غربی و شرقی محوطه 
شبستان مسجد واقع شده و ایوان 
شمالی مسجد نیز که آجری است، ۱۴ 
متر ارتفاع دارد و ۲ مناره کوتاه و کوچک 
بر بالای آن دیده می شود که راهرو چپ 
و راست این ایوان برای ورود و خروج 

استفاده می شود.

ان
راس

خ
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تقابل تفسیر نهی از منکر در موضوع حجاب و اقتصاد در »عمامه صورتی«؛

امر به معروف طبقاتی!
»عمامه  مستند  فیلم 
به کارگردانی  صورتی« 
حسین شمقدری و روایت 
حسین  حجت الاسلام 
صفری است و داستان 
روحانی را روایت می کند که 
سعی دارد متفاوت باشد. او 
کافی شاپ می رود، در پارک و 
ساحل دور می زند و از تغییر اولویت ها 

می گوید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ تقابل 
تفسیر امر به معروف و نهی از منکر در 
موضوع حجاب و اقتصاد، تمام آن چیزی 
است که »عمامه صورتی« تلاش دارد به 
آن بپردازد و برای اثباتش هم، به سخنان 
رهبری تکیه می کند که می گویند: 
»بعضی تصور می کنند امر به معروف و 
نهی از منکر منحصر می شود به اینکه 
انسان به فلان زنی یا فلان مردی که 
یک فرع دینی را رعایت نمی کند، تذکر 
بدهد. البته این ها امر به معروف و نهی 
از منکر هست اما مهم ترین قلم امر به 

معروف و نهی از منکر این ها نیست.«! 
شروع ماجرا

ماجرا از تفاوت دیدگاه حاج آقا 
صفری شروع می شود که چالش 
ورزشی می گذارد. بعد آن هم حضور 
در کافی شاپ و خیابان و تلاش برای 
ارتباط برقرار کردن با نسلی که ظاهرا 
با دنیای او فرسنگ ها  دنیای شان 
فاصله دارد. همان نسلی که خود را در 
چهارچوب هنجارهای گذشتگان تعریف 
نمی کند و ارزشها و نگرش هایشان در 
برخی از حوزه ها تغییر یافته است. در 
ادامه هم جملاتی که بیننده در دو 
راهی »شعار و واقعیت« می ایستد و باید 

انتخاب کند که به کدام تن بدهد!

به طور نمونه: لهجه مشهدی حاج 
آقا صفری در مکانی که ظاهرا منزل 
شخصی اش است و می گوید: »شما معلومه 
به هرکی بگی حجاب، میگه »حاجی دلت 
خوشه؟ شما چشمتان باز نیست و توی 
این مملکت نمی فهمی چه خبره؟ این 
همه اختلاس که میشه شما تاحالا شده 

بری یکی رو ببینی فریاد بزنه؟««
یا صدای راوی که قصد دارد نظام 
طبقاتی را به اعتقادات و احتمالا اقتصاد 
بسط دهد و چه بسا که تا جایی هم 
توانسته از پس این کار برآید. صدایی 
که روی تصاویری از پوشش مردم در 
بخش ویلاهای ساحلی شمال کشور 
تدوین شده بود و می گفت: »دین یک 
پدیده منحصر به فرد در ایران است. امر 
به معروف طبقاتی! شما پول داشته باش 

امر به معروف نمیشی و آزادی!«
ادامه ساخت مستند هم در قم و ماجرای 
منوریل و مخالفت برای عبور از حرم و 
یا، پیست اسکی دیزین و ماجرای کاخ 
های لتیان و کلاردشت که موزه نشدند، 
گذشت. بخشی هم در مشهد بود و که 
راوی آن را »گل سرسبد امر به معروف« 
خواند و به سراغ آیت الله علم الهدی 

رفت و همزمان که تصویر ساعت ۱۵۰ 
ساله بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( و حرم 
مطهر رضوی را نشان می داد، پاسخ امام 
جمعه در خصوص موقوفه گوهرشاد را 
مستند می کرد که گفت: »اینها مردم 
مریضی ان. موقوفه مسجد گوهرشاد 
متولی اش منم. حق التولیه اش هم به 
من تعلق می گیره. بنده حق التولیه رو 
چیکار کردم؟ اصلا ۵۰درصد دست 
اوقاف است دست ما نیست و این 
کارها را اوقاف می کنه. اینها اینجوری 
مرض دارن، میخوان اذیت کنن.« بعد 
هم اشاره کرد به سخنان مقام معظم 
رهبری با ائمه جمعه در تاریخ  ۵مرداد 
سال گذشته و در خصوص »اجتناب از 

ورود به فعالیت های اقتصادی«!
بخش دیگری هم به ماجرای گشت 
ارشاد و افسر سرقت و عکس گرفتن از 
افراد بی حجاب و شماره پلاک خودروها 
و توقیف خودرو و حمل به پارکینگ و 

الی آخر پرداخت.
اهرمی برای ابراز نارضایتی

صفری در این مستند پای حرف هایی 
نشست که نمی دانیم چقدر موقع تدوین 
صحبت ها کات خورد یا نخورد، اما 

همین جملات خروجی نیم ساعته هم 
هرکدام به تنهایی قابلیت یک استوری 
انتقادی اینستاگرامی را داشت. هرچند 
خیلی ها با دیدن عمامه و آخوند اصلا 
نخواستند حرف بزنند؛ اما همان هایی 
هم که آمدند گلایه هایشان را باسانسور 
و بی سانسور گفتند و در بین برخی 
از آنها، بی عدالتی اقتصادی و نظام 
طبقاتی اهرمی بود برای ابراز نارضایتی! 

و چه بسا که باید به آنها حق داد.
چراکه بدون تردید در شرایطی که 
فشار اقتصادی اصطلاحا کفر مردم را 
درآورده، پرداختن یک سویه به امر به 
معروف و نهی از منکر در حوزه حجاب 
فقط موجب گارد گرفتن می شود. در 
»عمامه صورتی« شمقدری و روایت 
حجت الاسلام صفری، نهی از منکر 
مسئولین در قبال نهی از منکر حجاب 
مطرح شده است. همانطور که رهبری 
هم می فرمایند: »امر به معروف و نهی 
از منکر حوزه های گوناگونی دارد و 

مهم ترینش حوزه مسئولین است.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« حسین 
شمقدری  کارگردان، مستندساز و 
مجری است و در کارنامه مستندسازی 
خود فیلم هایی همچون میراث آلبرتا، 
متولد اورشلیم، انقلاب جنسی، یزدان 
تفنگ ندارد، الف الف پاریس و ۳۳ سال 
سکوت را به ثبت رسانده که به واسطه 
آن موفق به اخذ رتبه و لوح افتخار 
جشنواره فیلم عمار نیز شده است. 
همچنین حجت الاسلام حسین صفری 
استاد تکواندو، ورزش های رزمی و 
پیشگام در برنامه های طنز، با آموزش 
ورزش در خانه است که در صفحات 
مجازی همواره هم دنبال کننده دارد 

و هم منتقد!

مدير کل جديد دفتر موسیقی انتخاب شد
امیرحسین سمیعی از سوی وزیر ارشاد به 
عنوان مدیرکل دفتر موسیقی انتخاب شد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حکمی امیرحسین سمیعی را به 

عنوان مدیرکل دفتر موسیقی این وزارتخانه 
منصوب کرد. در حکم محمدمهدی 
اسماعیلی خطاب به امیرحسین سمیعی 
آمده است: »با عنایت به تعهد، شایستگی 
و تجارب ارزشمند جناب عالی، و پیشنهاد 
معاون محترم امور هنری، به سمت 

»مدیرکل دفتر موسیقی« منصوب می شوید. 
وضعیت امروز موسیقی کشور دارای ضعف ها 
و قوت هایی است. از علاقمندی بالای جوانان 
به موسیقی به عنوان فرصتی برای تولیدات 
فاخر و بامحتوای اصیل فرهنگی ایرانی-

اسلامی استفاده نمائید.

پیش از آن نیز به عکس 
امام راحل )ره( توهین شده 
بود و سراسر کشور از این 
جسارت به خروش آمده بود، 
باوجودحریم نگه نداشتن 
عاشورا آتشی بود بر باروتی 
که طی ۸ماه در وجود مردم 

علاقه مند نظام و انقلاب متراکم شده بود. 
نتیجه این انفجار، حماسه 9دی بود، حماسه ای که فقط ۳روز پس 
از عاشورا سراسر ایران را فراگرفت و یک بار دیگر نشان داد اکثر 
قریب به اتفاق مردم ایران جدا از دسته بندی های سیاسی و با وجود 
گلایه هایشان از برخی مشکلات و کاستی ها، اما در پایبندی به 

اسلام، انقلاب و رهبری ثابت قدم اند.
حضور خودجوش مردم در این راهپیمایی به حدی گسترده بود 
که با وجود تلاش رسانه های خارجی در عدم بازتاب آن اما نمود 
خود را داشت و به دشمنان فهماند مردم انقلابی ایران در مواقع 
حساس به جِد از آرمان های انقلاب و اعتقادات خود دفاع می کنند.

این رخداد تاریخی از این جهت که توانست نسل جدید را با 
دسیسه های دشمنان علیه کشور بیشتر آشنا سازد هم دارای 

اهمیت بسیاری است.
مردم عاشورایی در این روز زیر پرچم ولایت فقیه گرد آمده و نشان 

دادند تا پای جان برای محقق شدن اهداف اسلامی می ایستند.
این حضور، یوم الله دیگری به تقویم پربار نظام جمهوری اسلامی 
افزود و باتوجه به اهمیت آن و براساس فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب باید این روز به گونه ای تجلیل شود که در تاریخ ایران به 

عنوان برگ زرینی از هوشیاری مردم ایران به ثبت برسد.
آری حماسه 9دی با روشنگری ها و و مدیریت مدبرانه رهبر معظم 
انقلاب، روح عاشورایی و معرفت دینی و بصیرت سیاسی ملت 

حماسه ساز ایران شکل گرفت.
در واقع این رخداد تاریخی و به یادماندنی در حقیقت برگ زرین 
دیگری از تاریخ انقلاب اسلامی ایران و روز دفاع از ارزش های دینی 
ملتی حسینی بود که چشم فتنه گران را کور کرد و توانست نقشه 

های شوم دشمنان را نقش برآب کند.
این روز همواره در تاریخ انقلاب ماندگار خواهد بود.

9دی یوم الله دیگری است که باید پرشکوه برگزار شود.

یادداشت 

۵11/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰9۰۰۱۴۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید حسن حسینی 
فرزند سید مصطفی بشماره شناسنامه ۱۱9۳ صادره از در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۳9۵۳۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۲7 فرعی از 
۳۰۲ اصلی واقع در اراضی دولت آباد خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک 
چناران از محل مالکیت ملا محمد واعظی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۱۲۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰9/۲۳ : تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۱۰/۰9
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

۵11/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲7۲۴ کلاسه ۸۴۲-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای علی ملا محمد زمانی به شناسنامه شماره ۰۸9۰۸۲۴۴۳6 کد ملی 
۰۸9۰۸۲۴۴۳6 صادره گرگان فرزند حسینعلی در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت  9۴/6۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۳6۴ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی وقف 
اولادی ورثه بی بی اقدس خادم مسجدی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ 

م.الف۸۴۳                                                  
  احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۲9۴ کلاسه ۱۵۱۵-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی صنعت دان به شناسنامه شماره ۱۳۸6۳ کد ملی ۰9۰۰۱۳77۲۱ فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱9/۰۸ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱۱۳6 فرعی از ۵۸ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی محمد رضا رمضانپور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف۸۳۴                                                  
  احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲7۴۱ کلاسه ۱۴۱۸-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی اکبر سعادتی به شناسنامه شماره ۱۸9 کد ملی ۰9۰۱۱۱6۳۲7 صادره 
کاشمر فرزند رمضان  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲6۸۲/۴۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۰۳ اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 
۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد جلالی نوری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف ۸۳۸                                                 

  احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۱79 و ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۱۸۰  کلاسه ۱۳۴۳ 
و۱۳۴۸- ۱۴۰۲هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عباس حسینی جردوی به شناسنامه 
شماره ۱۸7۱9 کد ملی ۰9۰۰۱۸۴6۸۱ فرزند امین اله در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان و آقای محسن جوادی سنجدکی به شناسنامه 
شماره ۰۸9۰۰767۱۵ کد ملی ۰۸9۰۰767۱۵ فرزند برات اله در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۴7/۱۲ متر مربع  ، پلاک 
ثبتی ۴6۸ فرعی از ۱۵9 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضیان ) عباس حسینی 
جردوی و محسن جوادی سنجدکی بالسویه ( محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف۸۴9                                                  
  احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲7۲9 کلاسه 667-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای جواد معمار باشی اول به شناسنامه شماره 9۸ کد ملی ۰9۰۱۰9۰۰۲6 
فرزند حسینعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۳۲/۲۰  متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 9و۱6 فرعی از ۲۴۵۲  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه آقای 
حسینعلی معمار باشی اول و خانم صدیقه ال طهمحرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف ۸۲۰                                                 
 احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

 
۵11/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۳۸۴ کلاسه ۱۲۱۱-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای 
محمد حسن شاد به شناسنامه شماره ۴7 کد ملی ۰9۰۲۰۳۸9۸۲ صادره کاشمر 
فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۳۴7/۱۱ متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 779 فرعی از ۲۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حسین و بیضاء و ام سلمه 
لطفی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف۸۵۳                                                  
 احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲7۵6 کلاسه 6۵۱-۱۴۰۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
رضا اکبرزاده اول به شناسنامه شماره ۱۱۸۵۱ کد ملی ۰9۰۰۱۱7۵67 صادره 
کاشمر فرزند حبیب اله در ۱7۰ سهم مشاع از ۱7۱9۴/۴۴ سهم ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ششدانگ ۱7۱9۴/۴۴ متر مربع  ، پلاک 
ثبتی ۵9 فرعی از ۳۰۲7 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علی شامکوئیان محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف۸۵۰                                                  
 احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدريه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رسمی .برابر رای 
شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۱۰۵۳۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
تقی ایل بیگی قلعه نی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۸67 صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۴/۴۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک 697 مجزی شده از ۲6۵ فرعی از اراضی آغویه 
پلاک ۲۲۸ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت تربت حیدریه خریداری مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰9 تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۵
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدريه

۵11/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۲7۱۰۰۳7۵7 مورخه ۱۴۰۲/۸/۲7 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  آقای مهدی خانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۵۵۵/۲۳ متر مربع قسمتی  از پلاک  شماره  فرعی 
از ۵7 اصلی واقع بخش 9 مشهد خریداری از عباس غفوری کریم آباد تائید 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف7۸۸۲
عباس جهانی فر -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲7۵۲ کلاسه ۱۲۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سیدحسین 
میرجلیلی به شناسنامه شماره ۳۵۸ کد ملی ۰9۳۸۵۴۲۱۸۴  صادره فرزند سید 
جلال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۴69/۸۳ متر مربع، 
پلاک ثبتی 6۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی خانم طوبی حسینی هوشمند احدی از ورثه سید حسین حسینی 
هوشمند محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۸۵9 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰9 

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۱۰/۲۴ 
احمدجهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۱77  
هیات اول کلاسه ۲7۱- ۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد راستگو به شناسنامه شماره ۲۳ 
کد ملی ۰9۰۲۲66۰7۱  فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 9۰9/9۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی  ۳۰۲7 اصلی واقع در بخش  یک 
حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی 
محمد راستگو محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف۸۴۴                                                  
  احمد جهانگیر -  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدريه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰9۰۲۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محمد محمدیان فرزند حسن به شماره شناسنامه 67۰ صادره 
از رشتخوار نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 9۱/۵۰ متر مربع 
قسمتی از پلاکـ  6۵ فرعی از اراضی ضیاءالدین سفلی پلاک ۱۲6 اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی محمد اسماعیل ابریشمی و ورثه محمود ابریشمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/9. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۵۱۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدريه

درگاه پرداخت امن


